



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74
Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2025

Processo Adm.: 1/2025

Data do Processo 17/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

O (a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 1/2025
b) Nr. Licitação: 1/2025
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de 31/01/2025
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO

Lote: 1

Participante: AGROETA TRATAMENTO DE AGUA LTDA (CNPJ 55.639.337/0001-35)

Item	Qtd.	Und Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	6.983,000	KG	HIPOCLORITO DE SODIO BB 30 KG - HIPOCLORITO DE SODIO BB 30 KG	9,20	64.243,60
2	7.652,000	KG	VETA ORGANIC BB25KG - VETA ORGANIC BB25KG	15,64	119.677,28
3	4.985,000	KG	ONU 1760 ATIVADOR LIQ CL8 GEIII BB30KG N RISCO 8 - ONU 1760 ATIVADOR LIQ CL8 GEIII BB30KG N RISCO 8	15,60	77.766,00
4	6.582,000	KG	BARRILHA LEVE - BARRILHA LEVE	14,52	95.570,64
5	2.301,000	KG.	CARBONATO DE CÁLCIO NATURAL - CARBONATO DE CÁLCIO NATURAL	10,23	23.539,23
6	1.890,000	KG	Carvão Ativado da casca do Babaçu - Carvão Ativado da casca do Babaçu	18,97	35.853,30
7	14.680,000	KM	DESLOCAMENTO - Assistência técnica especializada a cada 07 dias - DESLOCAMENTO - Assistência técnica especializada a cada 07 dias	2,97	43.599,60
8	2.000,000	KM	DESLOCAMENTO - PLANTAO 24 HORAS - DESLOCAMENTO - PLANTAO 24 HORAS	2,97	5.940,00
9	450,000	HRS	MÃO DE OBRA - Assistência técnica especializada a cada 07 dias - MÃO DE OBRA - Assistência técnica especializada a cada 07 dias	157,00	70.650,00
10	200,000	HRS	MÃO DE OBRA - PLANTÃO 24 HORAS (cobrança desde a saída da base de atendimento) - MÃO DE OBRA - PLANTÃO 24 HORAS (cobrança desde a saída da base de atendimento)	187,00	37.400,00
11	1,000	UN	Monitoramento de Cloro e PH WiFi - Monitoramento de Cloro e PH WiFi	18.987,00	18.987,00
12	3,000	UN	Monitoramento de Fluxo WiFi - Monitoramento de Fluxo WiFi	8.997,00	26.991,00
13	3,000	UN	Motobomba 1/3 CV - Monofásica - Motobomba 1/3 CV - Monofásica	867,00	2.601,00
14	3,000	UN	Extrator de lodo para decantação - Extrator de lodo para decantação	987,00	2.961,00
15	3,000	UN	VALVULA AUTOMATICA ABRAND. VAZAO F74Q3 RUNXIN 10 M3/H - VALVULA AUTOMATICA ABRAND. VAZAO F74Q3 RUNXIN 10 M3/H	6.987,00	20.961,00

16	1,000	UN	CONTROLADORA WIF FIDE DOSADORES -ORP E PH - CONTROLADORA WIF FIDE DOSADORES -ORP E PH	4.598,00	4.598,00
17	6,000	UN	REGISTRO ESFERA ELETRICO 1,5 POLEGADAS - REGISTRO ESFERA ELETRICO 1,5 POLEGADAS	787,00	4.722,00
18	1,000	UN	MOTOBOMBA FGN-3 M1,0CV-140MM-AL-110-127/220-254V- 2PR-60HZ-IP21-IRN-GCB-VD STD - FAMAC - MOTOBOMBA FGN-3 M1,0CV-140MM-AL-110-127/220-254V-2PR-60HZ-IP21- IRN-GCB-VD STD - FAMAC	2.107,00	2.107,00
19	1,000	UN	AGITADOR DE INSUMOS PARA DECANTAÇÃO - AGITADOR DE INSUMOS PARA DECANTAÇÃO	597,00	597,00
20	60,000	HRS	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO E INTALAÇÃO DA MELHORIA NO SISTEMA DE DECANTAÇÃO ADEQUAÇÃO DO PAINEL DE COMANDO - MAO DE OBRA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO E INTALAÇÃO DA MELHORIA NO SISTEMA DE DECANTAÇÃO ADEQUAÇÃO DO PAINEL DE COMANDO	157,00	9.420,00
21	1,000	UN	SMART NIVEL MONITORAMENTO DO NIVELDE AGUA NAS CAIXAS DE CONSUMO - SMART NIVEL MONITORAMENTO DO NIVELDE AGUA NAS CAIXAS DE CONSUMO	6.987,00	6.987,00

Total do Participante: 675.171,65

Total Geral: 675.171,65

BIANCA M. M. BERTAMONI
PREFEITA MUNICIPAL